
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Not classified 
DNF 
DNF 

No. 
227 R 

6 E 
11 M 
40 E 
14 A 
12 R 
5 C 

15 A 
17 E 

1 J 
27 V 
8 R 

7 K 
9 H 

Name 
(13 V) Rigo SALAZAR 
Daniel CARRERA 
Bryan MORALES 
(10) Enrique MUÑIZ 
Astrid MADRIGAL 
Raul GONZALEZ 
Darwin CANEDO 
Alberto SEGURA 
Esteban HERNANDEZ 
Joel VILLAR 
Ivan MATIAS 
Daniel PEREZ 

Kevin ANDERSON 
Ivan HERNANDEZ 

Edo 
COLOMBIA 
CDMX 
COLOMBIA 
CDMX 
CHIH 
CDMX 
QROO 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
ESPAÑA 

CDMX 
CDMX 

Marca 
YAMAHA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 
ITALIKA 

ITALIKA 
ITALIKA 

Patrocinador 
EYK 64  
NC RACING 
EYK 64 
ITALIKA RACING 
ITALIKA 
ITALIKA 
EYK 64 
NITRO 
ITALIKA RACING 
LIAM RACING 
PULSAR FACTORY 
ITALIKA 

ITALIKA RACING 
HB RACING 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 

2 
2 

Total Tm 
14:46.906 
14:55.394 
14:58.917 
14:58.978 
15:10.011 
15:15.320 
15:18.736 
15:19.035 
15:33.748 
15:37.233 
15:38.028 
15:07.483 

2:59.577 
3:00.954 

Diff 

8.488 
12.011 
12.072 
23.105 
28.414 
31.830 
32.129 
46.842 
50.327 
51.122 
1 Lap 

DNF 
DNF 

Best Tm 
1:10.839 
1:11.672 
1:12.124 
1:11.833 
1:12.807 
1:13.061 
1:13.127 
1:13.403 
1:13.100 
1:15.085 
1:15.082 
1:17.869 

1:13.341 
1:14.359 

In Lap 
5 
5 
5 
6 
4 
8 

11 
9 
5 
5 
7 
9 

2 
2 

Class 
01- EXPERTOS SS-1 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

07- VORTX 650 

Sorted on Laps

Announcements 
Piloto: 17 +15 seg x arrancada 

Margin of Victory 
8.488 

Avg. Speed 
146.126 

Best Lap Tm 
1:10.839 

Best Speed 
152.458 

Best Lap by 
227 R - (13 V) Rigo SALAZAR 

Printed: 22/10/2017 11:51:35 p. m. 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez jasistemas@hotmail.com 
Director de Carrera: Vicente Rodriguez 
Comisario FMM/CNV: Alonso Espinoza 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  JAsistemas Cronometraje 

Racing Bike Mexico Fecha 7/Nal Velocidad 
DOMINGO 
26-   Vort-X 650 Italika Carrera 12 vtas 
Race (12 Laps) started at 11:32:45 

Ecocentro 3.000 km 
22/10/2017 11:05 a. m. 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

No. 
116 L 
111 E 
11 C 
24 N 

777 C 
145 G 

26 J 
22 E 
23 T 
99 D 
98 R 
33 G 
97 R 

Name 
Israel BECERRIL 
Ernesto ENGUILO 
Carlos CORDOBA 
Guillermo NAVA 
Cuauhtemoc MARQUEZ 
Guillermo ESPINOZA 
Jonathan Abraham MEJIA 
Erick DOMINGUEZ 
Victor ITURBE 
Dario CARRILLO 
Kunt VELAZQUEZ 
*Genaro RAMIREZ 
Jose Roberto GARCIA 

Edo 
MICH 
CDMX 
COLOMBIA 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
QRO 
PUEBLA 
CDMX 
MEX 
CDMX 
CDMX 
CDMX 

Marca 
YAMAHA 
T048 
YAMAHA 
YAMAHA 
YAMAHA 
SUZUKI/HONDA 
KAWASAKI 
YAMAHA 
YAMAHA 
YAMAHA 
YAMAHA 

SUZUKI 

Patrocinador 
MACC RACING 
MOTOGP 46 
EYK 64 
NAVA DIAZ ABOGADOS 
TRANSPORTES FIDO FUROR 
MR. FRANCIA 
MONSTER ENERGY 
HB RACING 
EYK 64 TEAM 
MOBIL 1 
ND RACING 
PMG LUXURY 
SAITENK 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 

Total Tm 
16:08.666 
16:14.660 
16:27.952 
16:34.383 
16:37.017 
16:38.462 
16:41.327 
16:41.637 
16:41.694 
16:43.565 
16:11.038 
16:34.513 
16:50.031 

Diff 

5.994 
19.286 
25.717 
28.351 
29.796 
32.661 
32.971 
33.028 
34.899 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

Best Tm 
1:03.548 
1:03.862 
1:03.995 
1:04.565 
1:04.696 
1:04.920 
1:04.440 
1:05.363 
1:04.492 
1:05.046 
1:07.442 
1:07.935 
1:10.352 

In Lap 
6 

12 
3 
9 

12 
12 
12 
11 
13 
12 
2 
9 

12 

Class 
05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

06- SUPERSTOCK 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

05- SUPERSPORT 

Sorted on Laps

Announcements 
Piloto: 33 + 15 seg x arrancada 

Margin of Victory 
5.994 

Avg. Speed 
167.240 

Best Lap Tm 
1:03.548 

Best Speed 
169.950 

Best Lap by 
116 L - Israel BECERRIL 

Printed: 22/10/2017 11:51:57 p. m. 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez jasistemas@hotmail.com 
Director de Carrera: Vicente Rodriguez 
Comisario FMM/CNV: Alonso Espinoza 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  JAsistemas Cronometraje 

Racing Bike Mexico Fecha 7/Nal Velocidad 
DOMINGO 
27-   SuperSport 600 Carrera a 15 vtas 
Race (15 Laps) started at 12:03:32 

Ecocentro 3.000 km 
22/10/2017 11:40 a. m. 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

No. 
91 A 
8 V 
7 H 

61 E 
98 R 
9 R 

19 E 
21 V 
13 P 

Name 
Alberto SEGURA 
Aldo ROVIROSA 
Hiram MARTINEZ 
Victor PEREZ DE LEON 
Patrick DELGADO 
Alberto ROVIROSA 
Sarah DELGADO 
Yael DELGADO 
Panchito ESPINOSA 

Edo 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
CDMX 
SLP 

Marca 
KTM 
YAMAHA 
KTM 
YAMAHA 
KTM 
YAMAHA 
KTM 
KAWASAKI 
YAMAHA 

Patrocinador 
NITRO 
YAMAHA CHURUBUSCO MOBIL 1 
NITRO 
CHUNGA RACING / MARTON CX 
TU COLOR DIGITAL 
CHURUBUSCO MOVIL 1 
TU COLOR DIGITAL 
THE RACING GARAGE 
PASION POR LA VELOCIDAD 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 

Total Tm 
14:23.318 
14:23.478 
14:29.352 
14:37.462 
14:37.538 
14:44.535 
15:12.608 
15:16.951 
15:16.661 

Diff 

0.160 
6.034 

14.144 
14.220 
21.217 
49.290 
53.633 
1 Lap 

Best Tm 
1:10.188 
1:10.159 
1:10.189 
1:10.819 
1:11.111 
1:11.815 
1:13.393 
1:13.750 
1:20.768 

In Lap 
10 
10 
5 

12 
8 
8 

11 
8 

11 

Sorted on Laps

Margin of Victory 
0.160 

Avg. Speed 
150.118 

Best Lap Tm 
1:10.159 

Best Speed 
153.936 

Best Lap by 
8 V - Aldo ROVIROSA 

Printed: 22/10/2017 11:52:45 p. m. 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez jasistemas@hotmail.com 
Director de Carrera: Vicente Rodriguez 
Comisario FMM/CNV: Alonso Espinoza 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  JAsistemas Cronometraje 

Racing Bike Mexico Fecha 7/Nal Velocidad 
DOMINGO 
28- 300 SuperSport Carrera a 12 vtas 
Race (12 Laps) started at 12:34:15 

Ecocentro 3.000 km 
22/10/2017 12:15 p. m. 



Pos 

01- EXPERTOS SS-1 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

02- EXPERTOS SS-2 
1 
2 

Not classified 
DNS 

No. 

227 R 
39 J 
33 J 
7 U 

74 E 
139 R 

9 M 

31 D 
43 T 

8 R 

Name 

Rigo SALAZAR 
Jonathan GOMEZ 
Sócrates JULIARAS 
Ulysses ESCOBEDO 
*Alain ESCOBEDO 
Ruben HERNANDEZ 
Ivan Arturo MUÑOZ 

David SANCHEZ JR 
Enrique MUÑIZ 

Aldo ROVIROSA 

Edo 

COLOMBIA 
CDMX 
QRO 
QRO 
QRO 
GRO 
MEX 

CDMX 
CDMX 

CDMX 

Marca 

YAMAHA 
YAMAHA 
KAWASAKI 
KAWASAKI 
KAWASAKI 
KAWASAKI 
YAMAHA 

YAMAHA 
YAMAHA 

YAMAHA 

Patrocinador 

EYK 64 
SONS VARGAS 
SENSEI DEL MOTOCICLISMO 
MONSTER ENERGY 
MONSTER ENERGY 
RUHER MOTOS 
KRISCROSS TEAM 

SIAPSO MERIK 
MUÑIZ RACING 

MOBIL 1 / YAMAHA CHURUBUSCO 

Laps 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 

20 
10 

Total Tm 

21:40.432 
21:56.176 
22:03.336 
22:04.087 
22:15.678 
22:31.484 
22:31.647 

22:24.307 
12:17.635 

19.888 

Diff 

15.744 
22.904 
23.655 
35.246 
51.052 
51.215 

10 Laps 

DNS 

Best Tm 

1:00.114 
1:00.306 
1:00.654 
1:01.660 
1:00.549 
1:02.998 
1:02.750 

1:02.383 
1:03.738 

In Lap 

18 
5 

10 
3 
4 
5 
6 

14 
3 

0 

Class 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

01- EXPERTOS SS-1 

02- EXPERTOS SS-2 

02- EXPERTOS SS-2 

02- EXPERTOS SS-2 

Sorted on Laps

Announcements 
Piloto:33, 74 y 39 Penalizados por Arrancada 

Margin of Victory 
15.744 

Avg. Speed 
166.099 

Best Lap Tm 
1:00.114 

Best Speed 
179.659 

Best Lap by 
227 R - Rigo SALAZAR 

Printed: 22/10/2017 11:53:18 p. m. 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez jasistemas@hotmail.com 
Director de Carrera: Vicente Rodriguez 
Comisario FMM/CNV: Alonso Espinoza 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  JAsistemas Cronometraje 

Racing Bike Mexico Fecha 7/Nal Velocidad 
DOMINGO 
29-   Probike 600 Carrera a 20 vtas 
Race (20 Laps) started at 13:09:18 

Ecocentro 3.000 km 
22/10/2017 12:50 p. m. 



Pos 

03- EXPERTOS SBK-1000 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

04- MASTER F-40 
1 
2 
3 
4 

No. 

222 A 
18 N 
27 R 
43 E 
26 E 
12 J 
73 L 

23 V 
118 R 
811 M 

26 T 

Name 

Abraham GARCIA 
Nahun ALVAREZ 
Jorge PEREZ 
Enrique MUÑIZ 
Erick MORALES 
Jose LOPEZ 
Luis TORRES 

Norberto VILLALOBOS 
Cristobal RIVERA 
Leonardo MOCTEZUMA 
Ernesto SILES 

Edo 

MEX 
MICH 
ESPAÑA 
CDMX 
MICH 
CDMX 
SIN 

Jalisco 
JAL 
MEX 
MICH 

Marca 

BMW 
KAWASAKI 
ITALIKA 
BMW 
HONDA 
BMW 
BMW 

BMW 
YAMAHA 
BMW 
SUZUKI 

Patrocinador 

MOTO HOUSE 
ELECTROLIT 
ITALIKA  
Italika Racing 
SHARKS RACING 
MOBIL 1 
ELECTROLITE 

OCTANO QUAKERSTATE 
SHARKS RACING SURTI MOTO DESA 
MONGA MOTOS 
NA RACING 

Laps 

20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 

20 
20 
19 
18 

Total Tm 

20:18.853 
20:36.640 
20:41.691 
21:19.940 
20:34.886 
20:50.375 
21:05.518 

21:22.411 
21:47.868 
21:00.083 
21:24.518 

Diff 

17.787 
22.838 

1:01.087 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

25.457 
1 Lap 

2 Laps 

Best Tm 

59.752 
59.814 

1:00.122 
1:02.328 
1:02.938 
1:03.099 
1:04.853 

1:02.304 
1:02.255 
1:04.513 
1:07.348 

In Lap 

2 
2 
2 
6 
3 
2 
5 

16 
13 
6 
2 

Class 

03- EXPERTOS SBK-1000 

03- EXPERTOS SBK-1000 

03- EXPERTOS SBK-1000 

03- EXPERTOS SBK-1000 

03- EXPERTOS SBK-1000 

03- EXPERTOS SBK-1000 

03- EXPERTOS SBK-1000 

04- MASTER F-40 

04- MASTER F-40 

04- MASTER F-40 

04- MASTER F-40 

Sorted on Laps

Margin of Victory 
17.787 

Avg. Speed 
177.216 

Best Lap Tm 
59.752 

Best Speed 
180.747 

Best Lap by 
222 A - Abraham GARCIA 

Printed: 22/10/2017 11:53:33 p. m. 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez jasistemas@hotmail.com 
Director de Carrera: Vicente Rodriguez 
Comisario FMM/CNV: Alonso Espinoza 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  JAsistemas Cronometraje 

Racing Bike Mexico Fecha 7/Nal Velocidad 
DOMINGO 
30- Superbike 1000 Carrera a 20 vtas 
Race (20 Laps) started at 13:46:30 

Ecocentro 3.000 km 
22/10/2017 01:30 p. m. 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Not classified 
DNF 
DQ 

No. 
44 T 
86 E 
13 Y 
79 R 
66 T 
85 O 

107 T 
76 E 

185 M 
77 R 

196 R 
23 A 
01 T 

90 E 
07 L 

Name 
Manuel MUÑIZ 
Eduardo MENDOZA 
Pablo FERNANDEZ 
Jose Enrique GARCIA 
Guillermo PEREA 
Oscar MARTINEZ 
Victor VAZQUEZ 
Eduardo MORA 
Marcelo GARCIA 
Rafael RINCON 
Diego RAMIREZ 
Alejandro  MARNEAUZ 
Bernardo PASTOR 

Eliseo MONTAÑES 
Sergio LOPEZ 

Edo 
CDMX 
Mich 
PUE 
QRO 
SLP 
MEX 
JAL 
CDMX 
MICH 
QRO 
CDMX 
YUC 
MICH 

MEX 
MICH 

Marca 
YAMAHA 
HONDA 
KAWASAKI 
SUZUKI 
SUZUKI 

KAWASAKI 
KAWASAKI 
SUZUKI 
SUZUKI 
HONDA 
KAWASAKI 
YAMAHA 

YAMAHA 
YAMAH 

Patrocinador 
MUÑIZ RACING 
NA Racing 
DRAGONES HB 
MONGA MOTOS 
CANEL'S 
FLAMA GAS 
OCTANO RACING TEAM 
HB RACING 
MACC RACING 
RR 
HONEY RACING 
NA RACING 
AREO RACING 

FLAMA GAS 
AREO RACING 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
14 
5 

15 

Total Tm 
16:53.634 
16:59.299 
17:11.814 
17:13.681 
17:14.914 
17:32.674 
17:56.092 
17:56.146 
17:02.823 
17:21.372 
17:45.768 
18:09.477 

5:57.290 

11.127 
17:11.513 

Diff 

5.665 
18.180 
20.047 
21.280 
39.040 

1:02.458 
1:02.512 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

10 Laps 

DNF 
DQ 

Best Tm 
1:05.661 
1:05.998 
1:06.326 
1:06.451 
1:06.047 

57.180 
1:09.905 
1:09.243 
1:10.901 
1:11.572 
1:14.224 
1:14.236 
1:07.471 

1:06.215 

In Lap 
14 
14 
12 
14 
14 
1 
8 

15 
5 
3 

13 
4 
5 

0 
9 

Class 
06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

06- SUPERSTOCK 

Sorted on Laps

Announcements 
Pilotos: 79 y 66 +15 seg x arrancada 
07: DQF x no ingreso cpo Cerrado 

Margin of Victory 
5.665 

Avg. Speed 
159.821 

Best Lap Tm 
57.180 

Best Speed 
188.877 

Best Lap by 
85 O - Oscar MARTINEZ 

Printed: 22/10/2017 11:54:20 p. m. 

Cronometraje: Juan Arturo Gomez Perez jasistemas@hotmail.com 
Director de Carrera: Vicente Rodriguez 
Comisario FMM/CNV: Alonso Espinoza 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  JAsistemas Cronometraje 

Racing Bike Mexico Fecha 7/Nal Velocidad 
DOMINGO 
31-   SuperStock Carrera a 15 vtas 
Race (15 Laps) started at 14:21:34 

Ecocentro 3.000 km 
22/10/2017 02:10 p. m. 


